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Den troendes uppförande vid ekonomisk kris 
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Ärade troende! 
Jordelivet består inte endast av sköna och rika stunder. 
Det är däremot en prövningsplats där lättnader finns i 
samband med svårigheter. För den troende är jordelivet 
en resa som ska innehålla tålamod, underkastelse och 
tjänande. Vår Skapare prövar oss ibland med rikedom 
och ibland med fattigdom. I den ädla Koranen säger 
Allah celle celaluhu: “Vi skall helt visst låta er utstå 
prövningar genom fruktan, hungersnöd, förlust av 
egendom och liv och frukten [av ert arbete]. 
Förkunna för de tålmodiga och uthålliga ett glatt 
budskap.”1. Den troende vet att egendom, hälsa och 
möjligheter är saker som Allah ger oss med sin nåd och 
att dessa inte är oändliga och därför kräver de 
ansvarstagande. På så sätt visar den troende tålamod 
till alla motgångar i livet utan att bli rädd eller att klaga. 
 
Kära muslimer!  
Genom historian har många folkgrupper gått igenom 
svält och ekonomiska kriser. Även idag lever många 
människor runt om i världen med dessa svåra 
prövningar så som matbrist, vattenbrist, krig och svält. 
Vi troende vet att all försörjning kommer från Allah och 
att vi sätter vår tillit endast till Allah. Allah (cc) nämner 
detta i Koranen med följande vers: “Det finns ingen 
levande varelse på jorden som Gud inte sörjer för.”2.  
Rasulullah (sas) sade: “Å människor! Frukta Allah och be 
om er försörjning genom den goda vägen. Ingen kommer 
att dö utan att få den försörjning/rizq som Allah fastställt 
för denne. Frukta då Allah och be om er försörjning genom 
den goda vägen. Ta det som är tillåtet/halal och avstå från 
det som är förbjudet/haram!”3. 
 
Samtidigt ska en troende sätta sin lit till Allah och vara 
beredd till svårigheter i framtiden och avstå från slöseri. 
Vi bör hålla oss borta från nutidens samhällssjukdom 
som innebär kortsiktig användning av saker och att man 
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slösar på resurser. På så sätt kan vi kolla en balans i våra 
liv och använda de medel som Allah (cc) gett oss utan 
att snåla eller slösa. Att man uppskattar de gåvor man 
fått i livet är en del av tacksamheten och en metod till 
att stå stadigt inför svåra stunder i livet. I Koranen finns 
det goda exempel i Yusufs (a.s.) berättelse om att inte 
slösa, att spara, vara ansvarsfull och förbereda för 
kommande svårigheter. 
 
Mina syskon!  
I Koranen varnar vår Skapare (cc) om tankar som 
försöker skrämma oss med fattigdom: “Djävulen hotar 
er med fattigdom och uppmanar er att begå 
skamlösa handlingar, men Gud lovar er Sin 
förlåtelse och Sin nåd. Gud når överallt och Han vet 
allt.”4. Denna vers syftar på att man inte ska hålla sig 
ifrån att hjälpa behövande på grund av tankar som säger 
att man kommer att bli fattig. För att Allah (cc) lovar oss 
förlåtelse och nåd med de donationer och uppoffringar 
som vi kommer göra från vår egendom. 
Vi ska inte glömma att vår Profet (s.a.v.) och hans 
följeslagare och gått igenom svåra ekonomiska 
prövningar. Men i sådana stunder ökade de 
givmildheten och delade med varandra. För oss troende 
gäller det också detsamma, och vi ska alltid ha följande 
hadith i åtanke: “Att ge sadaqa minskar ingenting från 
ens egendom.”5. 
Må Allah få oss in i den gruppen som når Hans nöjdhet 
och nåd, och låta oss ha en full tillit till honom och 
skydda oss från djävulens vilseledningar. Amin! 
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